

Suomen teologinen instituutti ry:n Toimintakertomus 2022

1. Yleistä

Vuosi 2022 oli Suomen teologisen instituutin (STI) 35. toimintavuosi.

Vuonna 2020 puhjennut koronapandemia vaikutti merkittävästi vielä alkuvuodesta 2022 STI:n toimintaympäristöön. Tammikuussa yleisötilaisuuksien järjestämistä rajoitettiin, jolloin jumalanpalveluksia, hengellisiä tilaisuuksia ja tapahtumia jouduttiin pitämään etäyhteyksin ilman läsnäolevaa yleisöä. Rajoitukset kuitenkin purettiin kevään kuluessa ja viimeistään kesästä alkaen palattiin pääosin normaalitilaan.

Kesällä jäsenjärjestöjen hengellisiä kesäjuhlia pystyttiin pitämään pariin vuoteen ensimmäistä kertaa ilman suurempia poikkeusjärjestelyjä. STI:ssä alkukevästä luennot pidettiin myös kokonaan etäyhteyksin tyhjille saleille, mutta viimeistään helmi-maaliskuusta alkaen yleisörajoituksia purettiin ja pystyimme järjestämään luentoja taas normaalisti. Joitakin yksittäisiä luentoja peruuntui koronan vuoksi, mutta poikkeusoloista huolimatta ohjelma toteutui pääosin niin kuin oli suunniteltukin.

STI:ssä käyvien opiskelijoiden määrät eivät vielä ole palanneet koronaa edeltävälle tasolle, koska yliopisto poistui etäopiskelusuosituksesta vasta vuoden 2022 syksyllä. Koko kevään monet opiskelijat olivat siis pois yliopistolta. Syksylläkään kaikki eivät kuitenkaan palanneet. Yliopistolta kuului viestiä, että opiskelijoita on vaikea saada luennolle, kun korkona-aikana he tottuivat tekemään opintojaan kotoaan.

STI:n ovet pidettiin auki normaalisti toimintakauden aikana, mutta iltapäivystystä ei pidetty muutoin kuin jos STI:ssä oli illalla tapahtuma. Tavallisesti suljimme ovet klo 16. Näissä oloissa STI:n luennoille osallistujien määrät etenkin alkuvuodesta eivät ole vertailukelpoisia koronaa aiempaan tasoon. Toisaalta luentovideot tavoittivat erittäin hyvin ihmisiä.

Toinen merkittävä toimintaympäristöön vaikuttanut tekijä oli Ukrainan sota. Helmikuussa Venäjä hyökkäsi Ukrainaan ja tämä sävytti uutisympäristöä ja keskustelua koko loppuvuoden. Venäjän ortodoksisen kirkon johto asettui tukemaan sotaa, mikä aiheutti kirkollisissa piireissä hämmästyä.

Suomen ev. lut. kirkossa jatkui keskustelu avioliittokäsityksestä ja sen muuttamisesta, mutta asiassa ei tehty ratkaisuja kirkolliskokouksessa. Vuoden aikana kirkosta erosi 63694 ihmistä, joten kirkosta eroaminen jatkui voimakkaana. Koko Suomen väestöstä 65,1 prosenttia kuului kirkkoon, mutta sekä Vantaalla että Helsingissä kirkkoon kuuluvien osuus laski alle 50 prosentin.

Keväällä käräjäoikeus vapautti Päivi Räsänen ja Juhana Pohjolan heitä vastaan nostetuista syytteistä. Oikeudenkäynti sai valtavasti huomiota ja sanan- ja uskonnonvapauden kysymykset huolestuttivat monia kristittyjä. Tapauksen oikeuskäsittely kuitenkin jatkuu korkeammassa oikeusasteissa.

Koko vuoden STI:ssä toimi teologisena asiantuntijana TT Vesa Ollilainen 40 prosentin työosuudella. Loput työajastaan hän teki Ryttylän Kansanlähetysovistolla.

Vuoden 2020 lopussa hyväksyttiin STI:lle uusi strategia, joka kattaa vuodet 2021-2023. Siinä hallitus muotoili STI:n visio 2023:n näin: ”Olemme Suomen tärkein raamatullista luterilaista teologiaa tekevä, ylläpitävä ja kouluttava laitos. Olemme jäsenjärjestöjen vahva keskustelufoorumi ja yhteistyöelin, joka tukee jäsenjärjestöjä muuttuvassa yhteiskunnallisessa ja kirkollisessa ympäristössä. Olemme merkittävä keskustelija kirkossa ja yhteiskunnassa.” Tähän visioon pääsemiseksi toimimme vuonna 2022 STI:ssä seuraavilla tavoilla:

Toimintakertomuksessa kurssiivilla kirjoitetut ja lainausmerkkien sisälle laitettut ovat suoria lainauksia vuoden 2022 toimintasuunnitelmasta. Toteutumista siis verrataan suunnitelmaan. Toimintasuunnitelman suorien lainausten jälkeen on maininta, että lainaus on toimintasuunnitelmasta.

2. Opetus, kurssit ja luennot

*”STI:n toimitilassa järjestetään runsaasti opetusta, kursseja ja luentoja teologian eri aloilta.”
(toimintasuunnitelma 2022)*

Kevätlukukaudella järjestettiin seuraavat luennot, kurssit, keskustelut ja tapahtumat:

***Avajaiset**, Uskon puolustaminen Luukkaan evankeliumissa ja Apostolien teoissa (pelkästään etäyhteyksin, videolla katselukertoja 807)

Apologia:

*Luentosarja, 4 kertaa (eri osallistujia 5, keskimäärin 1,25, videolla katselukertoja keskimäärin 478)

Eksegetiikka:

*Luentosarja, 6 kertaa (eri osallistujia 2, pääosin etäyhteyksin, videolla katselukertoja keskimäärin 738)

Paavalin teologiaa:

*Luentosarja, 3 kertaa (eri osallistujia 6, keskimäärin 2,3, videoilla katselukertoja keskimäärin 755)

Islam ja kristinusko:

*Luentosarja, 6 kertaa (eri osallistujia 4, pääosin etäyhteyksin, videolla katselukertoja keskimäärin 709)

Ajankohtaisia aiheita ja systemaattista teologiaa:

*Luentosarja, 11 kertaa (eri osallistujia 20, keskimäärin 3, osittain etäyhteyksin, videolla katselukertoja keskimäärin 1073)

Käytännöllinen teologia:

*Luentosarja, 4 kertaa (eri osallistujia 8, keskimäärin 3,25 videolla katselukertoja keskimäärin 781)

Alkukielet:

*Biblia Hebraica -lukupiiri, 13 kertaa etäopetuksena (eri osallistujia 4, keskimäärin 2)

*Novum lukupiiri, 12 kertaa (eri osallistujia 3, keskimäärin 2)

***Kuukauden vieras**, viisi kertaa (14 eri osallistujaa, keskimäärin 6,6)

***Opehuone**, kerran (8 osallistujaa)

Näissä osallistujia yhteensä 70 (eri osallistujia -luvut laskettu yhteen, vuonna 2021 0). Näiden luentojen yms. videoilla katselukertoja enimmillään 3496 ja vähimmillään 361.

Lisäksi Laestadius-seura, 0 kertaa. Tiililä-seura, 4 kertaa. Priscilla-aamiainen 3 kertaa.

Syyslukukaudella järjestettiin seuraavat luennot, kurssit, keskustelut ja tapahtumat:

***Avajaiset**, Keskustelu evankelioinnista (eri osallistujia 14, videolla katselukertoja 532)

***Uusien opiskelijoiden iltapäivä**, pizzailta teologian fukseille (eri osallistujia 16, ei videoitu)

Eksegetiikka:

*Kaksi luentoa (eri osallistujia 6 henkilöä, keskimäärin 3, videolla katselukertoja keskimäärin 481)

*VT:n sisältökurssi, luentosarja 14 kertaa (eri osallistujia 12, keskimäärin 3,6, videoilla katselukertoja keskimäärin 661)

*Evankeliumien luotettavuus, luentosarja, 4 kertaa (eri osallistujia 3, keskimäärin 1,5, videolla katselukertoja keskimäärin 592)

*Lukupiiri eksegetiikan perusteet -kurssin tenttikirjasta, 5 kertaa (eri osallistujia 2, keskimäärin 2 osallistujaa)

Systemaattista teologiaa:

*Luentosarja, 4 kertaa (eri osallistujia 11, keskimäärin 3,25, videoilla katselukertoja keskimäärin 871)

Luterilaisen ortodoksian ajan teologiaa:

*Luentosarja, 7 kertaa (eri osallistujia 15, keskimäärin 4,7, videoilla katselukertoja keskimäärin 558)

Käytännöllistä teologiaa:

*Luentosarja, 4 kertaa (eri osallistujia 8, keskimäärin 3, videoilla katselukertoja keskimäärin 572)

Kirkkohistoriaa:

*Kaksi luentoa (eri osallistujia 9, keskimäärin 5, videolla katselukertoja keskimäärin 1248)

Alkukielet:

*Biblia Hebraica -lukupiiri, ei pidetty syksyllä

*Novum -lukupiiri, 10 kertaa (eri osallistujia 7, keskimäärin 2)

Kuukauden vieras, 2 kertaa (eri osallistujia 12, osallistujia keskimäärin 7,5)

Näissä osallistujia yhteensä 115 (eri osallistujia -luvut laskettu yhteen, vuonna 2021 142). Näiden luentojen ym. videoilla katselukertoja enimmillään 1435 ja vähimmillään 266.

Näiden lisäksi Laestadius-seura kerran. Priscilla-aamiainen, 3 kertaa. Tiililä-seura, 4 kertaa.

Kevään ja syksyn aikana STI:n opetukseen STI:n toimitilassa osallistui 7 (vuonna 2021 11) ensimmäisen vuoden ja 4 (vuonna 2021 1) toisen vuoden teologian opiskelijaa Helsingin yliopistosta.

”Panostamme siksi edelleen luentojen videointiin ja etäluentoihin, jotka tavoittavat jo nyt suuria joukkoja. Kurssit ja luennot videoidaan aina kun mahdollista. Todennäköistä on, että koronan vuoksi ihmiset ovat vielä varovaisia tulemaan paikan päälle ja etäopiskelusuositus saattaa jossakin määrin yliopistossa jatkua. Näissä oloissa tavoitteena on kasvattaa luentovideoidemme katselukertoja edellisvuodesta.” (toimintasuunnitelma 2022)

Koko vuoden aikana katselukertoja STI:n luentovideoilla oli 122503 (vuonna 2021 132889), laskua 7,8 prosenttia. Videoita katseltiin tunneissa 51366 tuntia (vuonna 2021 55070 tuntia), laskua 6,7 prosenttia.

”Teologian opiskelijoille ja valmistuneille teologeille tarjotaan mahdollisuutta suorittaa STI-tutkinto. Tutkinto sisältää teologian eri aloja ja sen laajuus on 20 opintopistettä. Tutkinnon voi suorittaa esimerkiksi viiden opiskeluvuoden aikana. Tutkinto ei ole ammatillinen. Tavoite, että vuoden aikana tutkinnon suorituksia tekee 10 opiskelijaa.” (toimintasuunnitelma 2022)

Suorituksia, joihin kuuluu tenttikirjoja ja luentoja ja joista annetaan arvosana, suoritti kaksi opiskelijaa. Yksi opiskelija sai tutkinnon tehtyä vuoden aikana. Lisäksi kolme uutta aloittajaa kävi kyselemässä tutkinnosta, mutta eivät saaneet suorituksia vielä tehtyä. Näyttää siltä, että opiskelijoilla on täysi työ yliopisto-opinnoissa ja aikaa ja voimia suorittaa tenttejä yliopisto-opintojen lisäksi ei kovin paljon ole.

”STI:n uuden tutkijan rekrytointi huomioidaan ohjelmassa ja mahdollisesti keväällä järjestetään luentosarja jostakin hänelle tutusta teemasta tai kevään avajaiset.” (toimintasuunnitelma 2022)

STI:n teologinen asiantuntija piti keväällä avajaisluennon teemasta ”Uskon puolustaminen Luukkaan evankeliumissa ja Apostolien teoissa”. Teologinen asiantuntija piti myös luentosarjan sekä keväällä että syksyllä. Kevään luentosarja käsitteli apologiaa ja syksyn evankeliumien historiallista luotettavuutta.

Uutena asiana STI:n ohjelmassa tarjotaan jotakin myös opettajiksi opiskeleville koulumaailman ja kasvatuksen kysymyksistä. Vähintäänkin jatkamme syksyllä 2021 aloitettua keskustelupiiriä nimeltään ”opehuone” myös vuonna 2022. (toimintasuunnitelma 2022)

Opehuone kokoontui keväällä kerran, koska sitä ei voitu pitää tammi-helmikuussa koronarajoitusten vuoksi. Lisäksi opettajaopiskelijoille ja opettajille järjestettiin seminaari, jossa pohdittiin klassisen kristillisen lukion opetussuunnitelmaa.

”Joensuun yliopistossa ja Åbo Akademiissa järjestetään molemmissa yksi STI:n kurssi teologian opiskelijoille sitten kun koronatilanne sallii lähiopetuksen. STI:n luentovideot ovat joka tapauksessa katsottavissa myös Joensuussa ja Turussa. Mahdollisuuksia yhteistyöhön Helsingin yliopiston teologisen tiedekunnan kanssa selvitetään ja pidetään esillä. Yhteistyötä pidetään yllä myös Inkerin kirkon Kelton teologisen instituutin kanssa.” (toimintasuunnitelma 2022)

STI ei järjestänyt Joensuussa eikä Turussa toimintaa vuonna 2022. Keväällä koronarajoitukset rajoittivat toimintaa eikä syksyllä tällaista saatu sovittua. Siitä huolimatta yhteyksiä pidettiin yllä Itä-Suomen Yliopistoon ja Åbo Akademiin.

Mahdollisuuksia yhteistyöhön Helsingin yliopiston teologisen tiedekunnan kanssa selvitetään ja pidetään esillä.” (toimintasuunnitelma 2022)

STI:stä pidettiin yhteyksiä useisiin Helsingin Yliopiston nykyisiin ja entisiin professoreihin ja työntekijöihin.

Yhteistyötä pidetään yllä myös Inkerin kirkon Kelton teologisen instituutin kanssa.”
(toimintasuunnitelma 2022)

Alkuvuodesta koronarajoitusten vuoksi matkustaminen Venäjälle oli mahdotonta ja myöhemmin Ukrainan sota teki matkustamisen hankalaksi, mutta pääsihteeri piti etäyhteyksin yhden luentosarjan Uuden testamentin katolisista kirjeistä Kelton teologisen instituutin opiskelijoille.

”Eri kirkollisille aloille opiskeleville järjestetään yhdessä Suomen Evankelisluterilaisen Kansanlähetyksen, Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen ja Suomen Raamattuopiston kanssa yksi kahden päivän mittainen koulutus. Tavoite on, että koulutuksessa on mukana 25 opiskelijaa. Koulutuksessa on omat osiot nuorisotyötä, diakoniaa, teologiaa ja mahdollisesti kirkkomusiikkia opiskeleville. Koulutuksella vahvistetaan luterilaista identiteettiä sekä sitoutumista Raamattuun ja Jumalan valtakunnan työhön.” (Toimintasuunnitelma 2022)

Koulutus järjestettiin koronarajoitusten vuoksi yhden päivän mittaisena. Osallistujia oli 10.

”STI:n jäsenjärjestöjen työntekijöille järjestetään kahden päivän mittainen kurssi joko syksyllä tai sitten keväällä 23. Kurssin sisältö laaditaan sellaiseksi, että se innostaa työntekijöitä lähtemään koulutukseen. Kurssi järjestetään yhdessä jäsenjärjestön kanssa. Tavoite on, että kurssille osallistuu 25 työntekijää.” (toimintasuunnitelma 2022)

Kurssi STI:n jäsenjärjestöjen työntekijöille järjestettiin syyskuussa Karkussa otsikolla ”Ihmisten tavoittaminen tämän ajan keskellä”. Kurssilaisia oli 27. Kurssi onnistui hyvin ja palautteen perusteella oli hyödyllinen. Vastaavaa kurssia suunnitellaan seuraavallekin vuodelle.

”Toukokuussa järjestetään kolmen päivän mittainen valmennuskurssi teologiaa Helsingin yliopistoon ja Itä-Suomen yliopistoon opiskelemaan pyrkiville, mikäli näissä yliopistoissa järjestetään pääsykoe. Tavoite on, että kurssilla on 15 osallistujaa.” (toimintasuunnitelma 2022)

Toukokuussa järjestimme kolmen päivän mittaisen valmennuskurssin Helsingin yliopistoon opiskelemaan pyrkiville. Itä-Suomen yliopistossa valintaprosessi oli erilainen kuin Helsingissä. Paikan päällä kurssille osallistui 5 henkilöä ja niiden lisäksi 4 ihmistä osti videotallenteet ja materiaalin, mutta eivät osallistuneet kurssille. Kaikki paikan päällä osallistuneet pääsivät sisään teologiseen tiedekuntaan.

”Toukokuussa järjestetään Aiotko työhön STI:n jäsenjärjestöön -kurssi. Kurssi on noin 10 päivän mittainen ja tavoite on, että sillä osallistuu 10 opiskelijaa.” (toimintasuunnitelma 2022)

Kurssia ei järjestetty, koska sille ei saatu tarpeeksi ilmoittautuneita eikä sitä haluttu pitää etänä.

”Pääsihteeri on mukana Helsingissä kokoontuvassa teologian opiskelijoiden teologipiirissä.”
(toimintasuunnitelma 2022)

Teologipiiri kokoontui epäsäännöllisesti vuoden aikana ja pääsihteeri oli mukana kerran.

”STI:hin ostetaan Päivän Tunnussana -kirjoja alkukielillä. Kulmakivilehdessä kerrotaan, että niitä voi tilata STI:stä.” (toimintasuunnitelma 2022)

Päivän tunnussana kirjoja -alkukielillä myytiin STI:n kautta 20 kpl, kaksi niistä annettiin lahjoina kreikka- ja hepreaksiin vetäjille.

”STI:n kahvitilassa on joka arkipäivä hartaushetki ja päiväkahvi klo 14. Kerran kuukaudessa päiväkahvilla on kuukauden vieras, jota jututetaan noin tunti. Mahdollisuutta tarjota kuukauden kahvit tarjotaan STI:n tukijoille.” (toimintasuunnitelma 2022)

Hartaushetki ja päiväkahvi järjestettiin koronarajoitusten päätyttyä maaliskuusta eteenpäin. Silloin kun niitä järjestettiin paikalle osallistui yleensä 5-10 opiskelijaa ja STI:n työn ystävää. Kuukauden vieras järjestettiin keväällä 5 kertaa ja syksyllä 2 kertaa päiväkahvin yhteydessä.

”STI:n koulutusta pidetään esillä myös siten, että se voi palvella STI:n jäsenjärjestöjen ja muitakin maallikkoja.” (toimintasuunnitelma 2022)

STI mainosti koulutustaan nettisivuillaan, Facebookissa ja Instagramissa. Monia teologiasta kiinnostuneita maallikoita osallistui luennoillemme joko videoiden kautta tai paikan päällä.

”Radio Patmoksessa lähetetään STI:n ohjelma kerran kuukaudessa ja lisäksi uusinta kerran kuukaudessa. Ohjelman nimi on Puhutaan teologiaa – Suomen teologinen instituutti. Ohjelmassa käsitellään pääsääntöisesti haastattelun muodossa kiinnostavia teologisia aiheita. Ohjelman tarkoitus on myös saada näkyvyyttä STI:lle. Tämä ohjelma lähetetään myös podcast-muodossa yleisimmissä podcast-palveluissa.” (toimintasuunnitelma 2022)

Puhutaan teologiaa -ohjelmaa tehtiin yhdeksän jaksoa vuoden aikana ja jokainen ohjelmista lähetettiin kaksi kertaa Radio Patmoksessa sekä podcast-muodossa yleisimmissä podcast-palveluissa.

3. Tutkimustyö

”Tutkija ja pääsihteeri harjoittavat teologista tutkimustyötä. Tämä liittyy opetustoimintaan sekä materiaalien, artikkeleiden ja kirjojen tuottamiseen.” (toimintasuunnitelma 2022)

Vesa Ollilainen toimi ensimmäisen kokonaisen vuoden STI:n osa-aikaisena teologisena asiantuntijana (40 %). Tutkimustyö keskittyi kristilliseen apologetiikkaan, josta hän piti luentosarjan keväällä 2022 ja julkaisi kaksi artikkelia Perusta-lehdessä. Vuoden lopussa Ollilainen sai valmiiksi käsikirjoituksen meta-apologetiikasta. Tutkimuksen otsikko on ”Järjen jälkeen: kristillinen apologetiikka 2000-luvun alussa” ja se julkaistaan keväällä 2023 Iustitia-sarjassa.

Perusta-lehden toisena päätoimittajana Ollilainen osallistui toimituksen kokouksiin ja kirjoitti vuoden aikana pääkirjoituksen kolmeen lehteen. Syksyllä 2022 Ollilainen piti STI:ssä neljän luennon sarjan Uuden testamentin evankeliumien historiallisesta luotettavuudesta.

Vuoden aikana Ollilainen vieraili Veritas Forumin tutkijaretriitissä (etäyhteydellä), ruotsinkielisessä Kyrkhelg Syd -viikonlopputapahtumassa Helsingissä ja Tiililä-seurassa.

4. Julkaisutoiminta

Kirjat

”Iustitia -kirjoja julkaistaan yksi: Mahdollisesti uuden tutkijan teksti tai sitten artikkelikokoelma jostakin aiheesta. Tavoite on, että Iustitia palvelee STI:n jäsenjärjestöjä ja niiden tarpeita.” (toimintasuunnitelma 2022)

Vuoden aikana ei julkaistu uusia Iustitia-sarjan kirjoja. Vesa Ollilainen kirjoitti vuoden aikana

käytännössä valmiiksi lustitia 39:n otsikolla ”Järjen jälkeen: Kristillinen apologetiikka 2000-luvun alussa”, mutta sen painaminen ja julkaisu meni vuoden 2023 puolelle.

Lehdet

”Kulmakivi-lehti (Hörnstenen) julkaistaan kuusi kertaa vuodessa ja lähetetään STI:n tukijoille ja ystäville.” (toimintasuunnitelma 2022)

Kulmakivi- ja Hörnstenen-lehti julkaistiin kuusi kertaa ja lähetettiin STI:n tukijäsenille sekä joillekin ystäville ja yhteistyökumppaneille. Osoitteita, joihin Kulmakivi ja Hörnstenen lähetettiin, oli vuoden lopussa yhteensä 1552. Näiden yhteenlaskettu painos oli vuoden lopussa 1980.

Nettisivut

”STI:n internetsivujen uudistus saatetaan loppuun vuoden aikana. Nettisivuja päivitetään vähintään pari kertaa viikossa syys- ja kevätlukukauden aikana.” (toimintasuunnitelma 2022)

STI:n nettisivut uudistettiin perinpohjaisesti elokuussa 2022. Nettisivuissa siirryttiin wordpress-alustaan. Kirjaston tietokanta ohjelmoitiin kokonaan uusiksi, jotta sivujen tietoturvasuus paranisi merkittävästi. Uudistuksen teknisen puolen toteutti Simo Santala ja sisällöstä vastasi pääsihteeri.

STI:n nettisivuilla (www.sti.fi) julkaistiin uutisia, STI:ssä pidettyjä luentoja, lukukausien ohjelmat, opetukseen liittyvää materiaalia ja opetuspaketteja, kirjaston tiedot ja kirjaston hakuohjelma, uutisia STI:stä, STI:n blogi ja saarnatekstien selityksiä, jotka julkaistaan myös Perusta-lehdessä.

Nettisivuille laitettiin jotakin uutta lukukausien aikana kaksi tai kolme kertaa viikossa.

Muuta

STI:n työntekijät kirjoittivat artikkeleita kotimaisiin ja ulkomaalaisiin teologisiin ja hengellisiin lehtiin. STI oli Perusta-lehden julkaisija yhdessä Suomen Evankelisluterilaisen Kansanlähetyksen, Suomen Evankelisluterilaisen Opiskelija- ja Koululaislähetyksen ja Suomen Raamattuopiston Säätiön kanssa. Pääsihteeri Santeri Marjokorpi toimi Perustan vastaavana päätoimittajana. Teologinen asiantuntija Vesa Ollilainen oli Perustan toinen päätoimittaja. Pääsihteeri Santeri Marjokorpi kirjoitti kutsuttuna kolumnistina kolumneja Sanansaattaja, Uusi tie ja Elämä -lehtiin sekä yksittäisiä tekstejä Opkon Arkki-lehteen, Hetkiseen sekä Länsi-Suomen Herännäislehteen. Teologinen asiantuntija kirjoitti artikkeleita Perusta-lehteen.

”STI:n pääsihteeri kirjoittaa noin kerran kahdessa viikossa kirjoituksen STI:n blogiin sekä keskustelea aktiivisesti twitterissä ja facebookissa sekä mahdollisilla muilla sosiaalisen median alustoilla. STI:n uusi teologinen asiantuntija kirjoittaa myös blogeja ja kulmakivi-lehteen.” (toimintasuunnitelma 2022)

Pääsihteeri kirjoitti STI:n blogiin 11 kirjoitusta. Teologinen asiantuntija ei kirjoittanut blogeja. Pääsihteeri kävi vuoden aikana aktiivista keskustelua sosiaalisessa mediassa.

5. Kirjasto ja lukusalit

STI:n kirjastoa kehitettiin edelleen. Kirjasto ja lukusalit olivat avoinna lukukausien aikana normaalisti maanantaista perjantaihin klo 9-16. Kirjasto palveli teologian opiskelijoiden lisäksi jatko-opiskelijoita ja muita teologiasta kiinnostuneita. STI:n kirjastossa oli vuoden lopussa 22370

nidettä (vuonna 2021 22309). Teologian opiskelijoita muistutettiin myös mahdollisuudesta lainata kurssikirjoja STI:n kirjastosta. Kirjaston lainausten määrä oli noin 125 (edellisenä vuonna noin 328).

STI:n kirjaston tiloissa toimi osana kirjastoa Suur-Helsingin Israelin Ystävien Israel-kirjasto, johon kuului 914 nidettä (vuonna 2021 915).

Kirjoja kirjastoon sekä ostettiin että saatiin lahjoituksina. STI sai kirkkohallitukselta 1.500 euron avustuksen kirjahankintoihin. Kirjaostoihin käytettiin yhteensä 1 502,78 euroa.

Kirjakirpputori pidettiin kaksi kertaa vuoden aikana lukukausien avajaisten yhteydessä tai vähän niiden jälkeen. Kahvihuoneessa oli kirjahylly, johon kirjastonhoitaja laittoi kirjoja, jotka olivat myytävänä koko ajan.

STI:n tiloissa varattavia lukupaikkoja oli 22 ja ne olivat kaikki nimellisesti varattuina, mutta koronarajoitusten vuoksi hyvin vähällä käytöllä. STI:n sihteeri sopi lukupaikkojen varauksista. Lukupaikan saattoi varata vuodeksi kerrallaan.

6. Opiskelijoiden ohjaus

STI:n työntekijät ohjasivat ja tukivat teologian opiskelijoita heidän opinnoissaan, mm. pro gradu -tutkielmien, esseiden ja esitelmien tekemisessä. Opiskelijoita tuettiin myös muuten – ohjaamalla ja neuvomalla opiskeluun, elämään, teologin identiteettiin ja henkiseen jaksamiseen liittyvissä kysymyksissä sekä sielunhoidollisilla keskusteluilla. Kevään alussa koronasulkujen vuoksi opiskelijoita liikkui STI:ssä aika vähän ja siksi keskusteluja käytiin keväällä tavallista vähemmän. Määrällisiä tavoitteita näille keskusteluille ei toimintasuunnitelmassa asetettu eikä keskustelujen määrää tai sisältöjä kirjattu.

7. Strategia ja säännöt

”STI:n hallitus hyväksyy syksyllä 2020 STI:n strategian vuosille 2021-2023. Vuonna 2022 STI toteuttaa tuota strategiaa ja ottaa akseleita, jotta strategian visioihin päästäisiin.” (Toimintasuunnitelma 2022)

STI:n hallitus hyväksyi STI:lle marraskuussa 2020 uuden strategian. Siinä missioksi, visioksi, strategiseksi askeleiksi ja arvoiksi päätettiin seuraavat:

*Missio: Raamatullisen ja luterilaisen uskon puolesta

*Visio 2023: Olemme Suomen tärkein raamatullista luterilaista teologiaa tekevä, ylläpitävä ja kouluttava laitos. Olemme jäsenjärjestöjen vahva keskustelufoorumi ja yhteistyöelin, joka tukee jäsenjärjestöjä muuttuvassa yhteiskunnallisessa ja kirkollisessa ympäristössä. Olemme merkittävä keskustelija kirkossa ja yhteiskunnassa.

*Strategiset askeleemme: Kehitämme ja monipuolistamme järjestämäämme koulutusta. Tuotamme hyvää teologiaa eri kanavissa laajentaen vaikutustamme. Huomioimme teologian opiskelijat, jäsenjärjestöjen työntekijät ja teologiasta kiinnostuneet maallikot. Lisäämme jäsenjärjestöjen määrää ja yhteistyötä. Tuemme jäsenjärjestöjämme monin eri tavoin. Kasvatamme näkyvyyttämme ja tehostamme varainhankintaamme. Olemme vahva keskustelun synnyttäjä, emme vain reagoija. Olemme valmiita nopeisiin muutoksiin muuttuvassa

toimintaympäristössä. Tavoittelemme luennoillemme 150000 katselukertaa vuodessa.

*Arvot: Kuuliaisuus (Room. 6:17), Rohkeus (Joh. 14:27), Viisauts (Luuk. 21:15), Yhteys (1. Joh. 1:7)

Vuoden 2022 aikana strategiaa toteutettiin tässä toimintakertomuksessa kuvatulla tavalla. Toimimme mission ja arvojemme pohjalta, jotta Visio 2023 toteutuisi mahdollisimman hyvin.

8. Toiminta jäsenjärjestöjen kanssa ja hyväksi

”Kaksi kertaa vuodessa järjestetään teologinen päivä STI:n jäsenjärjestöjen johtajille ja johtaville työntekijöille. Päiviin kutsutaan myös STI:n luottamustehtävissä toimivat ja päivien aiheiksi valitaan ajankohtaiset, keskeiset aiheet.” (toimintasuunnitelma 2022)

Teologinen päivä järjestettiin sekä keväällä että syksyllä. Keväällä otsikkona oli ”miten toimitaan, jos kirkko muuttaa avioliittokäsitystään?” Syksyn kokouksessa jatkoimme työskentelyä siitä, mihin keväällä jäätin.

”Mietitään, millaista syvempää yhteistyötä jäsenjärjestöt tarvitsevat, ja vastataan mahdollisuuksien mukaan tarpeisiin. Yhteistyö voi liittyä esimerkiksi messuyhteisöihin, tarvittaessa yhteisen kannan ilmaisuun, toisten tukemiseen tai STI:n jäsenjärjestöjen edustamiseen.” (toimintasuunnitelma 2022)

STI:n messutyöryhmä kokoontui kolme kertaa. Siinä oli mukana edustaja seuraavista STI:n jäsenjärjestöistä: Laestadianernas Fridsföreningars Förbund, Lähetisyhdistys Rauhan Sana, Suomen Ev.lut. Kansanlähetys, Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys, Suomen Raamattuopisto sekä Svenska Lutherska Evangeliföreningen i Finland. Työryhmässä kuultiin terveiset järjestöjen messuista ja messuyhteisöistä, kerrottiin mahdollisista suunnitelmista kehittää tai lisätä messuja ja messuyhteisöjä, pohdittiin ratkaisuja yhteisöjen kirkkopoliittisiin hankaluuksiin sekä suunniteltiin ja luotiin puitteita mahdolliselle yhteistyölle.

”STI:n internetsivuilla pidetään yllä ja päivitetään listaa STI:n jäsenjärjestöjen säännöllisistä messuista ja messuyhteisöistä.” (toimintasuunnitelma 2022)

Lista messuyhteisöistä ja säännöllisesti kokoontuvista messuista on STI:n nettisivuilla. Messuyhteisöjä tai paikkoja, joissa pidetään säännöllisesti messu, oli 33 ja ne kokoontuivat 20 eri paikkakunnalla. Koronarajoitusten vuoksi listaus ei kuitenkaan monilta osin ollut ajantasainen, vaan poikkeusoloissa messuja saattoi jäädä pitämättä tai ne pidettiin vain etäyhteyksin.

”Kesällä STI:n esittelypiste on melkein kaikissa STI:n jäsenjärjestöjen kesän pääjuhlissa, mikäli niitä taas järjestetään.” (toimintasuunnitelma 2022)

STI:n esittelypöytä oli Kansanlähetyspäivillä ja Evankeliumijuhlilla sekä Karkun Raamattu- ja lähetysteologisilla päivillä.

9. Julistus- ja opetustoiminta seurakunnissa ja järjestöissä

”STI:n pääsihteeri ja tutkija vierailevat seurakuntien ja kristillisten järjestöjen tilaisuuksissa yhteensä vähintään 20 kertaa vuoden aikana. Näissä kerrotaan myös STI:stä ja kutsutaan tilaisuuksiin osallistujia STI:n ystäviksi ja tukijäseniksi.” (toimintasuunnitelma 2022)

Koronapandemia rajoitti ja vähensi vierailuja vielä alkuvuodesta. Pääsihteeri vieraili 27 tilaisuudessa, joista osa oli etänä. Teologisen asiantuntijan vierailut (3 kpl) on listattu kohdassa tutkimustyö.

10. Muu toiminta

”Joka toinen tiistai pidetään Iltamessu Pyhän Sydämen kappelissa Helsingissä. STI järjestää iltamessun yhdessä Suomen Evankelisluterilaisen Kansanlähetyksen, Suomen Evankelisluterilaisen Opiskelija- ja Koululaislähetyksen, Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen, Suomen Raamattuopiston Säätiön, Laestadiernas Fridsföreningars Förbund:n sekä Svenska Lutherska Evangeliföreningen i Finland:n kanssa. Tavoite on, että iltamessussa on keskimäärin 50 osallistujaa. (toimintasuunnitelma 2022)”

Iltamessuja ei pidetty ja niiden järjestäminen päätettiin lopettaa, koska korona-aikana messujen vapaaehtoisten joukko hajaantui eikä niitä saatu parin vuoden tauon jälkeen enää kasaan. Iltamessujen brändi luovutettiin SLEY:lle ja he saavat jatkaa sitä sillä nimellä, mikäli haluavat.

STI järjesti yhdessä Perusta-lehden, Suomen Evankelisluterilaisen Opiskelija- ja Koululaislähetyksen sekä Suomen Raamattuopiston Säätiön kanssa Raamattuopistolla Kauniaisissa kolmipäiväiset teologiset opintopäivät tammikuun alussa. Vierailevana luennoitsijana oli Australiasta teologian tohtori John Kleinig, joka puhui kristityn ilosta eri näkökulmista. Päivät järjestettiin kokonaan etäyhteyksin.

STI:n tiloja annettiin jäsenjärjestöjen käyttöön ilman korvausta. Koronarajoitusten vuoksi ja koronan jälkivaikutuksena tilojen käyttöaste oli edelleen matala. Kesäyliopisto vuokrasi tilaa kahteen kurssiinsa elo-syyskuussa. STI:n tilassa kokoontuivat vuoden aikana myös Intia-rukouspiiri ja rukouspiiri vainottujen kristittyjen puolesta (nämä osana KRS:n toimintaa), Karmel-yhdistyksen Maitoa ja hunajaa -teemaillat ja oikeustieteen opiskelijoiden kristillinen kerho. Lisäksi yksittäisiin tilaisuuksiin tiloja vuokrasivat mm. Open Doors, Ketko-kurssi, Concordia ry sekä Timo Kapanen tohtorikaronkkaansa varten. Osa näistä ryhmistä keräsi STI:lle kolehdit.

11. Tiedotus, tukijäsenet ja yhteydenpito tukijäseniin

STI tiedotti toiminnastaan nettisivuilla, facebook-sivulla, Instagramissa, sähköposteilla ja Kulmakivi-lehdessä. Kummankin lukukauden ohjelmasta tehtiin vihko. Joka maanantai noin 200:lle lähetettiin sähköposti, jossa kerrottiin viikon tapahtumista. Joistakin STI:n tapahtumista oli juttu Sanansaattaja-lehdessä, Seurakuntalainen-verkkolehdestä ja Uusi Tie -lehdessä. Pääsihteeri antoi haastatteluja eri medioihin vuoden aikana yhteensä 8 kpl.

”Vuoden aikana tukijäsenten määrää – luku on nyt noin 1900 – kasvatetaan edellisestä vuodesta.” (Toimintasuunnitelma 2022)

Tukijäseniä oli vuoden alussa 1861 ja vuoden lopussa 1767 (näistä aviopareja 266). Uusia tukijäseniä saatiin vuoden aikana 28, joista yhdeksän maksoi ainaisjäsenyyden. Vuoden aikana erosi 15, kuoli 20 ja katsottiin eronneeksi 87 tukijäsentä. Näissä luvuissa aviopari on laskettu kahdeksi jäseneksi. Yhteensä ainaisjäseniä oli vuoden lopussa 31 henkilöä.

Tukijäseniltä, jotka eivät olleet maksaneet tukijäsenmaksua tai antaneet muuta taloudellista tukea kahden vuoden aikana eivätkä muutoinkaan ole ottaneet yhteyttä, poistettiin tukijäsenistä.

Keväällä lähetimme tukijäsenmaksun kaikille tukijäsenillemme kirjeitse. Marraskuussa lähetettiin kirje niille tukijäsenille, jotka eivät olleet vuoden aikana tukeneet STI:tä taloudellisesti.

Tukijäseniin pidettiin yhteyttä Kulmakivi-lehden välityksellä. Myös STI:n Youtube-videot kasvattivat suosiotaan. Vuoden alussa seuraajia STI:n Youtube-kanavalla oli 1381 ja vuoden lopussa 1744. Jokaisen luentovideon alussa kannustettiin liittymään tukijäseneksi.

Toiminnasta ja STI:hin liittyvistä uutisista kerrottiin STI:n facebook-sivulla. Lukukausien aikana sinne laitettiin jotakin uutta pari kertaa viikossa. Vuoden alussa Facebookissa seuraajia oli 1091 ja vuoden lopussa 1239. Myös STI:n Instagramiin päivitettiin tietoja tulevista luennoista.

12. Talous

Melkein kaikki STI:n tulot olivat vapaaehtoisia lahjoja ja kolehteja. Osa tukijäsenistä maksoi 40 euron jäsenmaksun, osa tuntuvati enemmän ja säännöllisesti. Opiskelijoiden tukijäsenmaksu oli 10 euroa ja yhteisöjen 100 euroa. Jäsenjärjestöt maksoivat jäsenmaksuja yhteensä 30.500 euroa. Testamenttituloja ei ollut. Tukea STEP-opintokeskuksen kautta saatiin 2.089,55 euroa ja Kirkkohallitukselta 1.500 kirjahankintoihin. STI:n tilinpäätös vuodelta 2022 oli 19.246,45 euroa tappiollinen. Tappio johtui kohonneista vuokratuloista sekä teologisen asiantuntijan palkkaamisesta, mikä kasvatti menoja edelliseen vuoteen verrattuna. Samaan aikaan tulot laskivat hieman edellisvuoden tasosta.

Pääsihteeri lähetti syksyllä useille kirkkoherroille viestin, jossa muistutettiin mahdollisuudesta koota kolehti STI:lle. Kolehtitulot nousivat parilla tuhannella eurolla edellisestä vuodesta, mutta olivat silti huomattavasti alemmat kuin ennen korona-aikaa. Pyrittiin siihen, että STI:n työntekijöiden vierailussa seurakuntien tai kristillisten järjestöjen tilaisuuksissa pääsääntöisesti kootaan kolehti STI:n toiminnan tukemiseen.

Vuoden aikana järjestettiin kolme keräystä: Keväällä järjestimme keräyksen teologisen asiantuntijan työn kulujen kattamiseksi. Syksyllä pyysimme tukemaan STI:tä kahdellakymmenellä eurolla. Joulun alla pyysimme joululahjaa STI:n työlle. Keräysten tarkkaa summaa ei voi sanoa, koska näillä keräyksillä ei ollut erillistä viitettä, jonka avulla keräyksen tulot tileille olisi helppo laskea. Jokaisessa Kulmakivi-lehdessä kerrottiin jotakin STI:n taloudesta ja kehoitettiin tukemaan STI:tä taloudellisesti.

13. Toimitila

”Uusi vuokrasopimus STI:n toimitilasta tehtiin toukokuussa 2019 ja viisivuotinen sopimuskausi alkoi kesäkuun alussa 2019. Vuoden 2022 aikana alamme miettiä toimitilakysymystä määräaikaisen vuokrasopimuksen loppumisen jälkeen.” (toimintasuunnitelma 2022)

Toimitilasta käytiin keskustelua hallituksessa ja sovimme kyselystä joka järjestetään keväällä 2023 opiskelijoille ja jäsenjärjestöille.

14. Hallinto ja henkilöstö

Jäsenjärjestöt

Vuoden aikana Sanansaattajat erosi jäsenyydestä. STI:llä oli vuoden lopussa yhdeksän jäsenjärjestöä: Laestadianernas Fridsföreningars Förbund, Lähetisyhdistys Kylväjä, Lähetisyhdistys Rauhan Sana, Länsi-Suomen Rukoilevaisten yhdistys, Suomen Ev.lut. Kansanlähetys, Suomen Ev.lut. Opiskelija- ja Koululaislähetys, Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys, Suomen

Raamattuopiston Säätiö ja Svenska Lutherska Evangeliföreningen. Näiden edustajat käyttävät ylintä päätösvaltaa yhdistyksen varsinaisissa kokouksissa. Tukijäsenillä on varsinaisissa kokouksissa läsnäolo-oikeus.

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 18.5. ja syyskokous 23.11.

Hallitus, jäsenet (suluissa varajäsen) ja järjestö

Kotimaantyön johtaja Tomas Klemets, 2. vpj (toiminnanjohtaja Albert Häggblom), SLEF

Julistustyön johtaja Petri Kortelahti (kappalainen el. Mauri Tervonen)

TT Timo Laato (rovasti Teuvo Huhtinen), LSRY

Teol.yo Kalle Pajala (Teol.yo Konsta Järviluoma), opiskelijaedustaja

Pääsihteeri Jussi Miettinen (johtava opiskelijatyöntekijä Lilian Lindén), OPKO/FSSM

Kehittämispäällikkö Juri Veikkola, 1. vpj (Srk-työn koordinaattori, Katariina Leskelä), KYLVÄJÄ

Lähetysjohtaja Jukka Paananen (Rauhan Sanan hallituksen pj Matti Rahja), RAUHAN SANA (professori Jarno Tepora), SANSA

Ulkolähetysten toiminnanjohtaja Vesa Pöyhtäri (LFF:n toiminnanjohtaja Per-Ole Hjulfors), LFF

Yliääkäri el. Ilkka Seppälä (diplomi-insinööri Erkki Hartikka), maallikkoedustaja

Pääsihteeri Kirsi Smeds (toimittaja Virpi Kurvinen), naisteologien edustaja

Toiminnanjohtaja Tom Säilä (kotimaantyön johtaja Juhana Tarvainen)

Lähetysjohtaja Daniel Nummela (Kotimaantyön johtaja Jukka Repo), SEKL

Toiminnanjohtaja Lauri Vartiainen, pj (metropolialueen johtaja Juha Vähäsarja), SRO

Raamattukouluttaja, pastori Mika Ebeling

Pääsihteeri Santeri Marjokorpi

Sihteeri Kirsi Kuru

Asiantuntijana hallituksessa oli Sley'n Luther-kirkon teologi Soili Haverinen.

Hallitus kokoontui 5 kertaa.

Työvaliokunta

Työvaliokuntaan kuuluivat seuraavat:

Juhana Tarvainen (SLEY)

Daniel Ebeling (opisk.)

Mika Ebeling (SEKL)

Veli-Matti Kujala (SRO)

Toni Mäkelä (OPKO)

Vesa Pöyhtäri (LFF)

sekä STI:n työntekijät Kirsi Kuru (siht.), Santeri Marjokorpi (pääsiht.) ja Vesa Ollilainen (teol. asiantuntija).

Työvaliokunta kokoontui 4 kertaa.

Opiskelijaneuvosto

Opiskelijaneuvostoon kuuluivat seuraavat (nimen jälkeen vuosikurssi):

Samu-Ville Toivonen 21

Hannes Ihalainen 20

Konsta Järviluoma	17
Saija Larjava	17
Eetu Lehtinen	18
Riku Luoto	16
Sari Nuutinen	18
Kalle Pajala	17
Tenho Rajala	15
Juho Ylitalo	18

Opiskelijaneuvosto kokoontui 2 kertaa, keväällä ja syksyllä.

Opettajina, lukupiirien vetäjinä tai keskustelijoina toimivat seuraavat:

Dos. Erkki Koskenniemi, TL Matti Liljeqvist, Prof. Antti Laato, TM Jarkko Haapanen, Väitöskirjatutkija Topias Tanskanen, TM Rikhard Eklund, TT Mikko Sivonen, Väitöskirjatutkija Pekka Jauhiainen, TT Emil Anton, TM Jussi Seppälä, Dos. Timo Vasko, TT Martti Vaahtoranta, TM Timo Keskitalo, TT Pekka Huhtinen, TT Ilmari Karimies, Dos. Markku Ruotsila, TT Pietari Hannikainen, TT Martti Arkkila, TM Esa Yli-Vainio, TM Ilkka Kurjenmäki, Prof. Jouko Martikainen, TM Osmo Vatanen, sosionomi Mika Falk, TT Ville Auvinen, TM Martti Pyykönen, TM Antti Koskenniemi, TT Heikki Haataja, TM Mika Tuovinen, TM Leif Nummela, TT Pekka Lindqvist, TT Juho Sankamo, TM Veli-Matti Kujala, TM Erkki Jokinen, Väitöskirjatutkija Ida Heikkilä, TT Martti Kola, Väitöskirjatutkija Andreas Bergman, TK Daniel Ebeling, TT Matti Repo, TM Esko Murto, TM Pasi Palmu, TM Tom Nyman, FM Ossi Tammisto, TT Erkki Lampinen, TM Jussi Miettinen, TM Virpi Kurvinen, TM Iida Halme, Väitöskirjatutkija Soili Haverinen, TM Miika Koistinen, Väitöskirjatutkija Sirkka-Liisa Huhtinen, TK Saija Larjava, TK Eetu Lehtinen

TT 18, TL 1, TM 26, muiden alojen tohtoreita 1, muu 5

Työntekijät

Pääsihteeri Santeri Marjokorpi

Sihteeri Kirsi Kuru

Teologinen asiantuntija Vesa Ollilainen 40 prosentin työosuudella

Kirjastonhoitaja Irja Mustaparta, 20 h kuukaudessa

Lisäksi päivystäjiä ja talkoolaisia, yms. vapaaehtoista työvoimaa

Toiminnantarkastajat

Varsinainen toiminnantarkastaja oli KHT, KTM Kari Lydman ja varatoiminnantarkastaja KHT Matti Jyrkkiö